**Jonas** (Tenor)

‘Hebraeus ego sum et Dominum deum  
caeli timeo, qui fecit mare et aridam.’

**Nautae** (Chorus primus)

‘Quid faciemus tibi et cessabit tempestas  
ista, quae nobis interitum minatur.’

**Jonas** (Tenor)

‘Tollite me et mittite in mare! et cessabit  
tempestas ista. Scio enim ego, quod  
propter me tempestas haec grandis est  
super vos.’

**Historicus** (Chorus geminus)

Tulerunt nautae Jonam et miserunt in  
mare: et stetit mare a furore suo.

**Historicus** (Bassus).

Et praeparavit Dominus cetum grandem, ut  
deglutiret Jonam, qui de ventre ceti oravit  
ad Deum suum et dixit:

**Steuermann** (Alt)

‘Was versinkst du in Schlaf? Steh auf und  
ruf deinen Gott, dass vielleicht er uns rette  
und wir nicht umkommen.’

**Zwei Seemänner** (Favoritchor)

‘Kommt, werfen wir das Los unterein-  
ander, damit wir wissen, weshalb uns  
dieses Unglück widerfahren ist.’

**Geschichtsschreiber** (Tenor)

Sie warfen also das Los, und siehe: das Los  
fiel auf Jonas. So sprachen die Schiffs-  
männer zu ihm:

**Seeleute** (Favoritchor)

‘Sag uns an, welchen Grund es für dieses  
Unglück gibt. Was hast du verbrochen?  
Welches ist dein Land? Wohin reisest du?  
Oder aus welchem Volk stammst du?’

**Jonas** (Tenor)

‘Ich bin Hebräer und fürchte den Herrn,  
den Gott des Himmels, der Meer und  
Festland geschaffen hat.’

**Seeleute** (Favoritchor)

‘Was sollen wir mit dir machen, damit  
dieser Sturm aufhört, in dem wir unterzu-  
gehen drohen?’

**Jonas** (Tenor)

‘Nehmt mich und werft mich ins Meer,  
dann wird dieser Sturm aufhören. Ich weiß  
nämlich, dass dieser Sturm wegen mir über  
euch gekommen ist.’

**Geschichtsschreiber** (Doppelchor)

Die Seeleute ergriffen Jonas und warfen ihn  
ins Meer: und das Meer hielt inne von  
seiner Wut.

**Geschichtsschreiber** (Bass)

Und der Herr schickte einen großen Wal,  
der Jonas verschlang; und aus dem Bauch  
des Wals betete er zu seinem Gott und  
sprach:

**Jonas** (Tenor)

'Justus es, Domine, et rectum judicium tuum, potens es et voluntati tuae non est qui possit resistere. Projecisti me in profundum maris et fluctus tui super me transierunt. Justus es, Domine, et rectum judicium tuum, sed cum iratus fueris, misericordiae recordaberis. Placare, Domine, ignosce, Domine, et miserere.

Abjectus sum a conspectu oculorum tuorum, accensus est furor tuus et contra me tempestas orta est et infremuerunt venti et fluctus intumuerunt vallavit me abyssus et cetus deglutivit me. Num quid in aeternum projecisti servum tuum? Placare, Domine, ignosce, Domine, et miserere.